
VERKEERSBESLUIT rotonde

Maas-Waalweg Nederhemert

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zaltbommel;

-gelet op het collegebesluit d.d. 5 februari 2008, waarbij aan het afdelingshoofd van de afdeling Reali-

satie en Beheer de bevoegdheid is gemandateerd tot het nemen van verkeersbesluiten als bedoeld in

artikel 18 van de wegenverkeerswet 1994.

Overwegende dat:

- de Maas-Waalweg op dit traject te Nederhemert gelegen is;

- het betreffende traject in beheer is bij de gemeente en dat de gemeente derhalve bevoegd is tot

het nemen van het verkeersbesluit;

- het wenselijk is om de verkeerssituatie ter hoogte van de kruising van de Maas-Waalweg en de

Nederhemertsekade aan te passen om de verkeersveiligheid te vergroten;

- op de kruising van de Maas-Waalweg en de Nederhemertsekade in het voorjaar van 2017 een

rotonde wordt aangelegd;

- bij de aanleg van deze rotonde het wenselijk is de voorrangssituatie en rijrichting te regelen;

- de nieuw aan te leggen rotonde buiten de bebouwde kom gelegen is;

- de brom-/fietser geen voorrang heeft op de rotonde;

- het wenselijk is de brom-/fietspaden bij de rotonde aan te wijzen als in éénrichting te berijden

brom-/fietspaden;

- het wenselijk is om het landbouwverkeer een kortere route toe te staan naar Delwijnen;

- hiervoor het wegdek tussen Nederhemert en Delwijnen toegankelijk gemaakt dient te worden

voor landbouwverkeer.

overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft

overleg plaatsgevonden met de, daartoe gemandateerde, verkeersadviseur van politie-eenheid Oost-

Nederland, afdeling D.R.O.S., werkzaam binnen het district Gelderland-Zuid.  

gelet op:

- het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994;

- het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW);

- het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990;

- de uitvoeringsvoorschriften behorende bij het BABW;

besluiten :

- een verplichte rijrichting in te stellen voor het verkeer op de aan te leggen rotonde op de kruising

Maas-Waalweg en Nederhemertsekade door middel van het plaatsen van de borden D1;

- het verkeer van en naar de rotonde rechts langs de middengeleider te laten rijden door middel

van het plaatsen van de borden D2;

- alle verkeer op de rotonde voorrang te geven op het overige verkeer door middel van het plaatsen

van de borden B6 en het aanbrengen van haaientanden als bedoeld in artikel 80 van het RVV

1990;

- de brom-/fietspaden aan weerszijden van de rotonde aan te wijzen als in éénrichting te berijden

brom-/fietspaden door middel van de borden G12a;

- de brom-/fietsoversteken uit de voorrang te halen met bord B6;

- het brom-/fietspad op de Riemerstraat laten aansluiten zonder voorrang met bord B6;

- landbouwverkeer van de rotonde richting Delwijnen toe te staan op de Maas-Waalweg door

middel van het plaatsen onderbord OB 0104 op de aftak van de rotonde onder het bestaande bord

C9;

Nr. 71541

STAATSCOURANT 23 december

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 71541 23 december 20161



- landbouwverkeer vanaf Delwijnen toe te staan op de Maas-Waalweg door middel van het plaatsen

van onderbord OB 0104 onder bestaande bord C9 bij het begin van de Maas-Waalweg bij de

kruising van de Delwijnsestraat en Wellseindsestraat en de Maas-Waalweg;

- de belijning op de Maas-Waalweg op het traject tussen de aan te leggen rotonde Nederhemert-

Noord en Delwijnen te voorzien van een dubbele 9-3 streep.

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van de gemeente Zaltbommel

op 21 december 2016,

Dit besluit wordt in de Staatscourant gepubliceerd op 23 december 2016.

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen 6 weken na openbare kennisgeving ervan een ge-

motiveerd bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders. Gedurende deze

termijn ligt het besluit tijdens openingstijden voor een ieder ter inzage bij de publieksbalie van het ge-

meentekantoor.

In uw bezwaarschrift vermeldt u in ieder geval uw naam, adres en handtekening, het besluit waartegen

u bezwaar maakt en de reden waarom u het niet eens bent met het besluit.

Dit besluit treedt direct in werking, ook als u bezwaar maakt. Als u vindt dat het besluit niet in werking

moet treden, dan kunt u de Voorzieningenrechter verzoeken een voorlopige voorziening te treffen. U

kunt alleen een voorlopige voorziening vragen als u ook een bezwaarschrift ingediend hebt en er

sprake is van een spoedeisend belang. Voor de behandeling van een verzoekschrift betaalt u griffierecht.

Een verzoekschrift richt u aan de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland, afdeling Bestuurs-

recht, postbus 9030, 6800 EM Arnhem. U kunt ook digitaal een verzoekschrift indienen. Een elektronische

handtekening (DigiD) is dan vereist. Kijk op de site http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht voor de

precieze voorwaarden.

Staatscourant 2016 nr. 71541 23 december 20162


